f+l
_F}*ý

от //, Оq .*c*b-xn

ГЛАВЛ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/гЕ

О назначении публичных слушаний
по проекту постановления Главы
города Смоленска <О предоставлении

разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта
капит€L'Iьного строительства
<Индивидушrьный жилой дом в

районе улицы Березовой (ранее совхоз
<Рябиновая поляна>) в городе

Смоленске>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 Np 1зl-ФЗ <об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации>, Порядком

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов

граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии

Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 Np 2З7, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановлениJI

главы города Смоленска <о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитаJ]ьногО строительства <Индивидуа.,rьный жилой дом в районе

улицы Березовой (ранее совхоз кРябиновая поляна>) в городе Смоленске>

(приложение) _
2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещениJI жителеи

города Смоленска об их проведении до дня опубликования заключения

о p"ayn"ruru* публичных слушаний не может быть более одного месяца,

2

З. Оповещение о начдIе публичных слушаний не позднее чем за семь

дней до дня размещения на официальном сайте Администрации города

Смоленска проекта постановления, подлежащего рассмотрению на публичных
слушаниях, подлежит опубликованию в газете <смоленские городские

известиlI)).
4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно

проживающие в пределах территориапьной зоны ж1 (зона застройки
индивиду€lльными жиJtыми домами и жилыми домами блокированного типа), в

границах которой расположен земельный участок с кадастровым номером

6'7 :27:00З 1725:284, правообладатели находящихся в границах этой

территориаJIьной зоны земельных r{астков и (или) расположенных на них
объектов капитaшьного строительства, граждане, постоянно проживающие в

границах земельных участков, прилегающих к вышеуказанному земельному

участку, правообладатели таких земельных участков или расположенных на

них объектов капитiшьного строительства, правообладатели помещений,

являющихся частью таких объектов.
5. Собрание участников публичных слушаний провести 30.09.2025

в 12 часов 00 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Революции, дом 1/2.

6. Организачию публичных слушаний возложить на Администрацию
города Смоленска.

Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний
по проекту постановления Главы города Смоленска <о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитаJIьного строительства
<Индивидуа_ltьный жилой дом в районе улицы Березовой (ранее совхоз

<РябиноваЯ поляна>) в городе Смоленскел>, несет физическое лицо,

заинтересованное в предоставлении такого разреIIIения.
7. Муниципальному казённому учреждению <городское информационное

агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.
8. Управлению информационных технологий Администрации

смоленска рzвместить настоящее постановление на официzl,rьном

Администрации города Смоленска.
\

города
сайте

А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Главы
го
от

рода Смоленска
б N, Уr?

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении разрешения на
откJIонение от предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитапьного
строительств а <<Индивидуальный
жилой дом в районе уличы Березовой
(ранее совхоз <Рябиновая поляна>) в

городе Смоленске>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 ЛЬ l31-ФЗ <об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

постановлением ддминистрации города смоленска от 30.09.2021 лъ 2531-адм

<Об утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленска>, на
Л9 _, заключениJ{основании протокола публичных слушаний от

о результатах публичных слушаний от

предоставлении разрешения от
Смоленска,

рекомендации о

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитzLпьного

irрЪrr.п".r"а кИндивидуальный жилой дом в районе уличы Березовой (ранее

совхоз <рябиновая
земельном участке

поляна>) в городе Смоленске>, расположенного на

с кадастровЫм номероМ 6'7:27:00З1725:284 по адресу:

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, в районе улицы
Березовой (ранее совхоз <Рябиновая поляна>), в территоричшьной зоне Ж1

(зона застройки индивидуаJtьными жилыми домами и жилыми домами

//,

2

блокированного типа), в части уменьшения минимальной площади земельного

участка с 1000 кв. м до 825 кв. м.
2. Муничипальному кiвённому учреждению (Городское информационное

агентство)) опуб..1иковать настоящее постановление в средствах массовой

информации.
3. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска разместить настоящее постановление на официiLпьном сайте

Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков